lationem sensisse dignoscitur, memorati Principes, Imperator

et Rex per se ipsos, Dux et comune Venecie per nobiles et

sapientes uiros, Johannem Canem Dandulo et Jacobum Teupu-

lum, ambaxatores, syndicos, actores, procuratores et nuncios

speciales suos, habentes ad hec mandatum subter anneii teno-

ris ad recuperationem eiusdem Imperij Romanie, quod detinetur

per Paleologum et alios occupatores et detentores eiusdem

Impcrij occupatum, pacta, conuentionos ct societatem secundum

infrascriptum modum et formam inter se concorditer inierunt

:

videlicet, quod placct eisdem Imperatori et Regi, Duci ct

comuni Venecie, et concordant et uolunt, ut omnia iura, hono-

rificencie, libertates, possessiones, iurisdiciones, terre et fran-

chisie, que et quas utraque pars habent, habuerunt et habere

debent in Imperio Romanie, nec non et pacta omnia facta cum

Imperatoribus precedentibus, tam in spiritualibus, quam in tem-

poralibus, integre obseruentur. Item placet eisdem partibus,

concordant et uolunt, quod de inimicis Impcratoris uel Regis

seu succe88orum suorum et de inimicis Ducis et comunis Vene-

cie seruetur hinc inde illud, quod seruatum extitit a tempore

aquisitionis Imperij usque ad tempus a[d]missionis ciuitatis

Constantinopolitane. Item piacet eisdem partibus, concordant

et uolunt, quod Imperator et Rex aut filius suus primogenitus,

dominus Karolus, Princeps Salernitanus et Honoris Montis

sancti Angeli dominus, et Dux, qui nunc est, uel si, quod absit,

accideret, quod alius Dux erearetur, ille Dux, qui erit eo tem-

pore, quando fiet passagium, transeant in proprijs personis in

Romaniam contra illos, qui occupauerunt et tenent Imperium

supradictum; et Imperator et Rex uel predictus filius suus

ponenl in dicto negotio eirca oelo millia equorum cum suffi-

cientia personarum armatarum, habito respectu ad numerum

predictorum equorum. Kl Dux habebil XL galeas bene munitas

et plures, si dicto Duci uidebitur, quod sit neccesse ad hoc,
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ut habeat posse maris contra inimicos; quia Imperator et Rex

non proponunt haberc nisi uasella pro deferendis gentibus,

equis et uictualibus, videlicet naues et taridas. Item placet

eisdem partibus, concordant et uolunt, quod terminus iniciandi

passagij sit mensis Aprilis secundo uenturus, ita, quod Dux iter

arripiat de Venecia cum exercitu suo maritimo siue stolio primo

die predicti mensis Aprilis ad tardius; Imperator uero et Rex

siue filius suus prefatus iter arripient de portu Brundoxij cum

exercitu suo ad tardius in medietate dicti mensis Aprilis,

ita, quod in dicta medietate ipsius mensis omnia uasa possent

esse simul circha mare Brundusij. Item placet eisdem par-

tibus, concordant et uolunt, quod idem lmperator et Rex

siue dictus filius suus per se ipsos et gentem eorum in predicto

exercitu terrestri et maritimo iuuent fideliter Ducem et Venetos

contra inimicos comunes, occupatores et detentores Imperij,

et contra omnes illos, qui eos iuuarent contra dictos Impera-

torem, Regem, Ducem. Et Dux et comunc Venecie per se et

gentem suam in predicto exercitu terrestri et maritimo iuuent

fideliter memoratos Imperatorem, Regem et fiJium et gentem

ipsorum contra inimicos comunes, occupatores et detentores

Imperij, et contra omnes illos, qui eos iuuarent contra ipsos

Imperatorem, Regem aut filium et Ducem. Et ad obsidiones et

ad insultus faciendos predicti Imperator et Rex seu filius et

Dux et gentes eorum iuuabunt uiriliter et potenter, sicut in

proprijs negocijs, et facient alia neccessaria et utilia, sicut

temporum et negociorum qualitas exposcet, et sicut fideles

socij et amici debent facere, unus alteri. Item placet eisdem

partibus, concordant et uolunt, quod lidem Imperator, Rex scu

filius suus, Dux et comune Venetorum non faciant pacem uel

treuguam cum Paleologo uel heredibus suis uel alio quocunque,

qui pro Imperatore Grecorum se gereret, unus sine alijs.

1 1 e m actum est inter partes et expresse conuentum, quod,

si memoratum Principem Salcrnilanum uel alium Ducem Veue-
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torum, quam, qui nunc est, contingcrit esse in prosecutione

dicti negocij, ipsi Princeps et alius Dux promittent et iurabunt

premissa omnia et singula, sicut hac uice iurant prefatus clomi-

nus Rcx et Dux, qui nunc est. Et hec omnia et singula prefati

Imperator et Rex pro se et heredibus et successoribus suis

predictis Johanni et Jacobo, ambaxatoribus, syndicis, actoribus,

procuratoribus et nuncijs predictorum Ducis et comunis Vene-

torum, eorum nomine recipientibus, sollempni stipulatione pro-

miserunt et ad sancta Dei euangelia iurauerunt, plene, integre

et inuiolabiliter, prout ad eos pertinet, attendere et obseruare,

et contra ea uel eorum aliquod nullo ingenio uel modo venire.

Dicti quoque Johannes et Jacobus, ambaxatores, syndici, actores,

procuratores et nuntij Ducis et comunis Venecie, similiter eisdem

Imperatori et Regi pro se et suis heredibus et successoribus

sollempni stipulatione promiserunt , et in animas suas et dicti